asırda yaşamış meşhur bir mutasavvıftır.
Tam adı Ebu Tâlib Muhammed b. Ali b. Atiyye el-Hârisî el-Acemî el-
Mekkî’dir.1 Hayatı hakkında yeterli bilgi bulunmamaktadır. Müellif, İran'ın
batısında yer alan Cebel2 bölgesindendir. Mekke'de uzun süre kalarak,
eğitimini orada tamamlaması sebebiyle Mekkî nisbesini almıştır.3 H.
386/996 tarihinde vefat etmiş4 olan Ebû Tâlib el-Mekkî’nin kabri, Bağdat'ın
doğusundaki Mâlikî Mezarlığında bulunmaktadır.5

Eserin adı, ‘Kūtu’l-kulûb fî muâmeleti’l-mahbûb ve vasfi tarîki’l-
mürîd ilâ makāmi’t-tevhîd’dir. Eser, kırk sekiz bölümden
oluşmaktadır.

Nitekim ârifler, virdlerini vakitlere
ayırmamışlar, bilakis dünya ihtiyaçlarını zaruret derecesine
düşürerek, günün tamamını tek vird olarak Allah’a tahsis etmeye
çalışmışlardır.

Hasan el-Basrî (ö.110/728), İbrâhim b. Edhem (ö. 161/777),
Hâris el-Muhâsibî (ö. 243/857) ve Sehl b. Abdullah et-Tüsterî (ö.
283/896) gibi kendisinden önceki meşhur mutasavvıflardan
etkilenen ve İmâm Gazzâlî ve Abdulkādir Geylânî başta olmak üzere
kendisinden sonraki birçok mutasavvıfı da etkilemiş olan Ebû Tâlib
el-Mekkî’nin zikir ve vird ile ilgili görüşlerinin, bu konuda araştırma
yapacak olanlara fayda sağlayacağı düşünülmektedir.